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Mondelinge uitspraak van 30 augustus 2024 van het College van beroep voor de 
examens van de Universiteit Leiden in het administratief beroep van: 
 

, appellant, 
 
tegen 
 
het bestuur van de Faculteit der Sociale Wetenschappen, verweerder. 
 
Aanwezig: 
 
mr. O. van Loon (voorzitter), 
dr. A.M. Rademaker, 
T.E.V. Claessen BA,  
mr. J.J. But, 
O. Alagöz (leden), 
mr. E.M.A. van der Linden (secretaris), 
 
appellant, 
 
verweerder is met bericht van verhindering niet verschenen.  
 
 
Procesverloop 
 
Appellant heeft administratief beroep ingesteld tegen het besluit waarin aan hem 
een negatief advies is gegeven over de voortzetting van de bacheloropleiding 
Academische Pabo (hierna: de bacheloropleiding) en waaraan een afwijzing is 
verbonden (artikel 7.8b, derde lid, van de Wet op het hoger onderwijs en 
wetenschappelijk onderzoek; hierna: de WHW).  
 
Verweerder heeft geen verweerschrift ingediend. 
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Overwegingen 
 
De bacheloropleiding is een gecombineerde opleiding van de Universiteit Leiden 
en Hogeschool Leiden. Gevolg hiervan is dat studenten vanuit beide opleidingen 
een advies krijgen over de voorzetting van de desbetreffende opleiding. Appellant 
volgt sinds studiejaar 2023-2024 de bacheloropleiding. In dat jaar heeft hij 
19 ECTS behaald aan de Universiteit Leiden. Dat is minder dan de – naar 
verweerder stelt - voor dit jaar vastgestelde BSA-norm van 22 ECTS.  
 
Het College constateert dat appellant dit studiejaar een moeizame start heeft 
gehad en vermeden heeft de problemen die daardoor zijn ontstaan onder ogen te 
zien en aan te pakken.. Tijdens de zitting is duidelijk geworden dat appellant, met 
hulp van de studieadviseur van Hogeschool Leiden, zijn studiehouding inmiddels 
heeft kunnen verbeteren. Het College wijst erop dat hij ook op de Universiteit 
Leiden van dergelijke ondersteuning gebruik kan maken. Verweerder heeft geen 
verweerschrift ingediend en is niet verschenen op de zitting om de gronden van 
appellant te weerleggen. Gezien de verbetering die appellant in het tweede 
semester heeft laten zien, en het feit dat dit niet is tegengesproken, is het College 
van oordeel dat verweerder ten onrechte heeft geconcludeerd dat appellant de 
opleiding niet binnen een redelijke termijn kan afronden. 
 
Het administratief beroep is daarom gegrond en het bestreden besluit wordt 
vernietigd. 
 
Het College raadt appellant met klem aan om in samenspraak met de 
studieadviseur een studieplan op te stellen met als doel de inmiddels opgelopen 
studieachterstand in te lopen. Daarnaast adviseert het College appellant om 
contact op te nemen met de studentendecaan, om eventuele financiële aspecten 
van het vervolgen van de bacheloropleiding te bespreken. 
 
 
  






